REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E FINANCAVE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E HARMONIZIMIT TE KONTROLLIT TK
BRENDSHEM FINANCIAR PUBLIK
DREJTORIA E HARMONIZIMIT TE MENAXHIMIT FINANCIAR,

KONTROLLIT DHE KONTABILITETIT

Nr. :vl Prot Tirang, mé _E.L.2024
[7

Lénda:  Dérgimi i Urdhrit nr. 16, daté 09.02.2024 “Pér shpalljen e Standardeve Kombétare t&
Kontabilitetit t€ pérditésuara né vitin 2023 (SKK 2023)”

QENDRES SE BOTIMEVE ZYRTARE
Adresa: Rruga "Nikolla Jorga", Tirané

Pér dijeni: KESHILLIT KOMBETAR TE KONTABILITETIT /

Bashkélidhur, do t€ gjeni pér botim né Fletoren Zyrtare formatin e shkruar dhe elektronik t&
Urdhrit nr. 16, daté 09.02.2024 “Pér shpalljen e Standardeve Kombétare t& Kontabilitetit t&
pérditésuara né vitin 2023 (SKK 2023)”.

Duke Ju falenderuar pér bashképunimin,

Bulevardi “Déshmorét e Kombit”, Nr. 3; Tirang, Albania; www.financa.gov.al; info@financa.gov.al



REPUBLIKA € SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE
MINISTRI
Nr. ﬂ# Prot. Tirang, méS/ %42024
] URDHER

Nr.[©_, Date S Tanag

“PER
SHPALLJEN E STANDARDEVE KOMBETARE T KONTABILITETIT T
PERDITESUARA NE VITIN 2023 (SKK 2023)”

N& mbéshtetje t& nenit 3, pika 4 dhe pika 5, t& Ligjit Nr. 25/2018 “Pér kontabilitetin dhe
pasqyrat financiare”, t€ Vendimit t& K&shillit t& Ministrave nr. 505, daté 17.07.2019 “Pér
miratimin e rregullores s€ brendshme t& organizimit dhe funksionimit t& Ké&shillit Kombétar
té Kontabilitetit”,

URDHEROJ:

1. Shpalljen e Standardeve Kombétare t& Kontabilitetit t& pérditésuara né vitin 2023
(SKK 2023).

2. Pérditésimet e SKK né vitin 2023, kané daté efektive nga 1 Janar 2025 dhe aplikohen
né prospektivé pa ndryshime t& raportimeve t& periudhave té& méparshme.

3. Ky urdhér hyn né& fuqi pas botimit né Fletoren zyrtare.




